[2] Mormoratore di S.[San] Ambrogio

[3] Avvisi a chi ascolta:

[4] 1° Non andare | "Cum detractoribus non commiscearis"[¹⁸] (per non dar ansa).

[5] 2° Non credere | "Qui credit cito, levis est, et minorabitur" Eccl. I - 19-4.

[6] 3° Confutarli | Detrahentem hunc proximo suo hunc persequeris (Sal. 120 - 5)[¹⁹]

[7] 4° Cambiar discorso: "De deuteribus illius auferebam praedam et conterebam molas illius". Job[²⁰]

[8] "Lingum nequam noli audire" (Eccl. 28-38)

[9] A chi è criticato: |

[10] Sopportare come penitenza:

[11] Esempio di Davide (Semei)[Illeggibile]

[12] Come G.[Gesù] C.[Cristo] e i Santi

[13] Non credere subito da cambiare lasciare il bene ma solo perchè criticato:

[14] più bene si

[15] fa e più si è criticati.

¹⁷Cfr. Sir 23,20

¹⁸Prv 24,21.

¹⁹Si tratta del Salmo 100 (101), versetto 5: "Detrahentem secreto proximo suo, hunc persequeris"

²⁰Cfr Gb 29,17.